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Nová moda politického boje mi roky za úplného souhlasu reformě než jistě že bude ji hlecíle — a tím byla jeho vlastní no-

minace Roosevelt měl za sebouPOKROK Dr J F Schefčík
Třouje ie vjhtiAut
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"Toho který nese napřed v bitvě

prapor sami zabijeme a pak se

rozdělíme o ovoce vítězství Ta
kovou taktiku chtějí sledovati tak
zv republikánští povstalci Hodno
věru samotného Orozka

Kdo se podívá na snímek ve
Světozoru na němž zobrazeni jsou
zástupci t zv dělnického sokola
z Ameriky na sletu v Praze a stu

duje ty fysiognomie ten se ne
může pak divit ničemu — prani
čemu

Senátor Tilrnan který se dá ny
ní každé chvíle do pláče a spustí
ve spolkovém senátě svůj labuti

zpěv jest velikým kontrastem

proti tomu Tilmanovi který před
lety bouříval v senátě plný ohně- a
ohnivé vody ozbrojen podávkami
a nevázaným jazykem

Na začátku baltimorské konven
ce prohlásil Wm J Bryan že kan
didát za úřad místopresidenta mu
sí býti zrovna tak dobrým mužem

jako kandidát zu presidenta Když
orazil Clarka poněvadž pro něj
lilasoval New York byl pak ocho
ten mu dúti nominaci mínto-pres- i-

dentskou Není iřes důslednost

Demokratická platforma se vy
slovila ve prospěch direktních pri
márek za účelem nominace presi
denta Pěkná věc Pokud se na
matujeme byl pan "Wm J Bryan
oslán nebrasskými demokraty do
ííaltirnore aby se tam zasadil
nominaci jistého Champ Clarka
Jsou to takové primářky které
demokraté chtějí 1

X?y ti m v
iemecu lumen odbývali ve

Vídni národní sjezd 100000 nad
šených obránců matky Oermaníe
táhlo ulicemi za jásotu davu 150

českých studentů v národním kro
ji ostentativně vyrazilo na chod
nik aby dali na jevo že ve Vídni
žije také jistá část obyvatelstva

které nevěří v prin
cipy tnrncrstvf Hádanka: Kolik
českých demonstarantů zůstalo na
živu a jak zdůraznil německý ná
rod své národní vřdomí a síluí —

o se stalo ve Vídni při všV-tur- -

nerském sletu —- aby se nikdo ne
rnyhl

STANOVISKO ROOSEVELTA

My považujeme až dosud Roose

velta za člověka upřímného a u
znáváme že v té vlastnosti vyniká
nad mnohé naše veřejné muže

Americe Než proti této cnosti

stojí celá řada jiných vlastností

jeho a způsob kterým se naučil

prosazovati svou vůli nad kterými
se musí pozastavit! i jeho upřímní
stoupenci a zarnysliti se v úvaze
zda-l- i skutečně Roosevelt jest tím

pravým mužem jenž může žádou
cí reformy přivésti k platnosti a

jestli cesty jirniž se béře a pro-

středky jichž užívá na druhé
straně více než vyváží dobro ja-
ké by jinak jeho upřímnost mohla
národu přinésti Jsouf ve světě
dobří lidé a cíle vznešené a přece
tito lidé dovedou na cestě po níž
ku cílům těm se berou vykonati
mnoho zla které převáží konečné
i celé to dobro jaké by mohlo ji
nak z jich úsilí vzejiti
Nikdo nepochybuje o tom že se

nátor La Follette jest mužem du
ší tělem pokrokovým On zasvě--

td svůj život temže snahám pro
něž Roosevelt nyní láme dřevce
La Follette vykonal mnoho prak
tického dobra pro lid svého státu

jako (ruveniér a pro lid celé země
ve spolkovém senátě To mu ne-

upře nikdo ani reakcionáři ani
Roosevelt aám Poutvač pak jeho
snahy s oněmi Rooseveltovými
jsou pararelní můžeme povslova-t- i

jeho náhled o Rooseveltovi za

prostý atmiinietvl odporu nebo

zášti Proto fodáváme zde

stručni tharakteriatlku Roosevel-

ta jak ji vyšlou! st nátor Ia Fol-

lette vzhledná k jfdninl Roos-

eveltovu v itranš republikánské a

jrho Hlitifkřm hnuti a

"lltfMwvrlt mři v Cbirapt irov-n- a

tak vlikuti přileliiott po!oti-íit- i

pkrekoé atran- - jako mH

Uryan v lU!limr I'tdlrjm a

na výtJedky! Urytu piiM tví ho
li k ptMd Taiitmany t vfml-rru- i

vlivu fitiaiiířilno aijmu i de-

mokrati a 4 kin%rnr Na tem

střelil rlu itou éinruMt Rim

řlt t rtti torna uilval iího tli-- n

tfeei-- l oJtil jV j#duh

Rooseveltova a nemohly býti u

znány letos jen proto že tak
Roosevelt poroučel —

Nechť si má Národní konvence

jakékoli výsledky v listopadové
volbě jednoho velkého úspěchu se

dodělala a ten jest morální tím
že odmrštila státi se služkou

jednoho jediného člověka byf by
za člověkem tím stálo třebas ně
kolik millionů lidí svými hlasy
Těch několik millionů lidí kteří
hlasovali pro Roosevelta za kan
didáta republikánské strany chtě
lo pouze prosazení progressivníeh
zásad poněvadž věřili že Roose

velt sílou své vůle dovede je spíše

uplatniti ale nikterak nechtěli jej
těmito svými hlasy udělati samo
državcem strany republikánské
Proto dosáhla republikánská kon
věnce velkého morálního vítězství
že odmrštila státi se služkou jed
noho člověka Roosevelt dokázal
ze mu záleží jedině na jeho vlast
ní osobě — a pak teprvé přijdou
zásady — které on spatřuje per
sonifikované v osobě Theodora
Roosevelta — My uznáváme zása

dy ty za správné tak jak jsou ale

ty jsou majetkem nás všech a by
o by to smutné pro stranu repu
ikánskou a pro národ americký

aby závisely na jednom jediném
muži —- Zde se jedná více než o

'íoosevelta ale Roosevelt toho do- -

znati nechce

Roosevelt založil si stranu svou
která sice bude parádovat pod

esklým praporem progressivnosti
a reformy ale ve skutečnosti bude
od základu až po střechu sarný
íoosevelt a nic než Roosevelt Co

chce Roosevelt touto svou stranou
dokázati mohl snadno vykonati v

řadách republikánských a pod pra
porem staré strany která sc pod
dávala jeho vůli více než vůli kte
rého jiného muže ve svých ději
nách Ale Rooseveltovi nejedná se
dnes o nic jiného než o pomstu
straně která byla nucena odrnršti-t- i

konečně poslušnost jeho koman
du nemčla-l- i klesnout na pouhou
jeho služku Kdyby byl upřímně
a cele toužil po reformě měl k to
mu v konvenci nejlepší příležitost
— ale jeho heslem bylo: Aut Cae- -

sar aut nihil Republikánská
strana odmrštila přijmouti Ca esa- -

ra a doufáme z americký národ
v 'listopadu její jednání plně
schválí úplnou porážkou Roose
velta

Že se Rooseveltovi jedná o cíle
sobecké to dokazuje jednání jeho
strany hned v samotných začát
cích I tam kde všichni republi
káni ve státu jsou nadšenými stou
penci progressivní myšlénky po
staví se třetí strana proti nirn a
přičiní se o jich poražení jestli
odmrští sklonití šiji před žezlem
Caesara a neprohlásí-l- i se pro
Roosevelta Potřebuje někdo ví
ce důkazů aby uvěřil že se Roose
veltovi opravdu nejedná o nic ji
ného než o Roosevelta! —

Začátek byl učiněn ve státu Mi

chigan Guvernér Osborne jest
jedním z devíti guvernérů kteří
původně přiměli Roosevelta k to
mu aby vystoupil co kandidát

poněvadž jak guv Osborne pro
hlásil považoval jej za nejsilněj- -
Kího kandidáta který může zása-

dy progressivní uplatniti Ale nv- -

ní když se Roosevelt zjevil v ce-

lém svém sobectví odmrštil guv
Osborne k vůli osobě Roosevelto
vě (neb o nie jiného se nejedná)
jelikož republikáni v Michiganu

7

jsou i devíti deseti stoupenci pro- -

gressivnl strany odtrhnouti se od

strany republikánské Osborne po-čtiv- ě

prohlásil že vidí v guverné
ru Wilsonovi pONtaěitelného zá- -

stupce těch idí k nimž on sám

pracuj a ktré líoowvelt si osobu
sám pro sebe Roosevelt vydal

proti němu interdikt a nařídil bv

byl proti Ofihornovi postaven jiný
kandidát za guvernéra ve atátu

ř i ťmi nt jii progreivrit —

'fiévadž (hdiorne jtt aám pro
greivnfin až do krajnoati — !

KooMVritvt( Tím tiUal Roos
vtlt o to at mu vlastné ýdni Ne

YÍtťfth( lásady ne o ladnou rt-- í

formu alt o svu vlantnl ftwhti a

níkou iHitu Taftoví — a rtpu tt
llikánoké straní za to it at

jho komandit Toul tak-

tiku budou RMrYt!lY('i lrloa
I v jiý h atittrh — — Koit

IUmt rl!ova motto t Aut ÍVr 4'

aut tulil — bf flfrm litbo tí
Hm — ludr tiihit — Mí!
Obrovská vítiina ttntrikít
du at rt {rrtMivbt a touil jo

dati někde jinde než u osoby sa

motného Roosevelta — poněvadž
by to bylo smutné aby byla vše

chna jen v něm a na něm soustře

děna
Dnes když se mysli uklidňují

přichází lid k tomu poznání že

president Taft se zachoval daleko

čestněji a mužněji než Roosevelt

a že mu bylo v mnohém a mnohém

nespravedlivě ublíženo Ne demo

kraty ne jeho politickými oppo- -

nenty ale jeho bývalým nejlepším

přítelem
Veřejný sentiment odvrací se

dnes šrnahem od Roosevelta Lidé

znčínají přemýšleti Volba lišto

pádová ukáže že americký národ
zrovna tak jako republikánská
strana v konvenci nenechá si po
rouceti od jednoho člověka —

ZE ZÁVODŮ VŠESOKOLSKÉHO

SLETU

Všesokolské závody sestávaly z

několika druhů a rozpadaly se cel

kem na pět částí a sice s 1 Závod
o všeslovanský přebor 2 Závody
nářaďové družstev a jednotlivců
vyššího oddílu 3 Tytéž závody
nižšího oddílu 4 Závod v fiesti- -

boji prostém 5 Závody zvláštní

'repocetné účastenství v závo
dech nedovolilo by výsledky je
jich ohlášeny byly veřejně v po
slední den všesletu a do dnes
znám je pouze výsledek závodů o

slovanský tělocvičný přebor a zá
vodfi vyššího oddílu nářaďového
Kdežto v závodu o přebor který

by] zápolením jednotlivců čeští

borci musili postoupit! palmu ví
tězství nejlepším svým žákům So

kolským — Slovincům v závodu

vyššího oddílu čeští Sokolíci uhá

jili vynikající své místo jak po

tvrzuje tento výsledek:
V závodu o přebor jehož sú- -

častnili se 52 borci získal vítěz-

ství sympatický Slovínee Stane

Vidmar z Lublaně bratr známého

šachisty docíliv z 230 bodů mož-

ných ňhnem 2205 t j 0587% což

výsledek výborný vzhledem k ob-

tížnosti a všestrannosti tohoto zá

vodu sestávajícího téměř ze všech

druhů cvičení sokolské soustavy
Jrubým a třetím přeborníkem byl
Svoboda Svat z Král Vinohrad a

ichs Karel z Lublaně docílivši
217 (9135%) a 2165 (0413%)
bodů Dále následují: 4 Steincr
Ferd Poltavy 109 bodů — 8074%
5 Svoboda Vád Praha 1815 bo-

dů — 7891% 6 Douda Vád Po-do-
l

1805 bodů — 7847% Pra-žá- k

Ruda Uzen 176 bodů — 76-52-

Vácha Frant Kr Vinohra-d- y

173 body — 75% Pittl Karel

Žižkov 1725 bodu — 75% 10

Trefný Mirka Smíchov 167 bodů

—7261% 11 Dobeš Kar ValaS

Meziříčí 16C5 bodu — 7239%
12 Ergart Jiří Petrohrad 1645

bodu — 7152% 13 Thaler Ant
Lublaň 1C4 body — 7130% Tito
všichni odměněni budou cenami

resp diplomy
Závodu nářaďového družstev

který sestával ze cviků na hraz
dě bradlech koni na šíř kruzích
skoku vysokém vrhu koulí a

prostných sletových súčastnilo se

ze 33 přihlášených a připuštěných
30 družstev a získaly vítězství jed
noty: I Král Vinohrady se 426

body (8520%) z možných 500 II
Urno I se 410 body (62%) a III
Praha Následují pak 4 Petro
hrad 5 Lublaň 6 Ml Holeslav

a
Lublaň 8 Kolín 9 Srbský

Svaz 10 Plzeň 11 Praha (2 dr)
12 Vyšehraď 13 Amerika 14

Kutná Hora 15 Strossmayerova
17

župa 16 Karlín docílivši všechny
nad 70% možných bodů Celkem
zúčastnilo se závodů těch 216 jed
notlivců

V ik vodech jednotlivců tohoto V

oddílu řinkali přebor: (Vada V„
Praha 7HM) bodů (í$13%) t 80

možný h Svoboda Svatopluk Kr
ViM hrady 772 bodů (''651)
JII Vidmar Stane Lublaň 755
bMÍŮ (ftlH%)
7ksuih luišího oddílu jehol vý- -

ldtk i iI jšté mám lúčastnib)
t 311 družstva 3!6 druLdev

jdiM Klruíttiých i lirsdruirnýih
SvfcMi Nhtvaiiskťtn KokoUtta a

I-
-' !! jdndhvri
Na tAvud rt-s- t ni v JUstiboji

Va! LUmI 2" fMirlřů
V ii!r I tvUJlnbh lÁvoditi
i h r i

V tako illustraci jf # ratim
tuhá iá t ' Uký h t orrů

rušnýrb dntrh tlifjr ukulski a M
i k Vé4kíl o titdltld

oporu peněžního zájmu jistých
korporací které nabyly moci roz
vodněním kapitálu a sice ocelář
ského trustu a trustu sklizecích

strojů Bryan neměl za sebou nie
než morální silu svého přesvědče
ní a sílu věci které sloužil Roose

velt organisoval asi 200 kontestů
o kterých jest nyní dokázáno že

byly nazvíce smyšlené aby se po
mocí těchto delegací zmocnil vět
Siny konvence a vynutil tak svou
nominaci Při tom ale odmrštil ú

plně pomoci svým vlivem k dosa
žení čehokoli jiného kromě své
vlastní nominace Když se mu to

nepodařilo obrátil svůj vliv ku

pomstě a zničení strany republi
kánské On kontroloval v konven

ci dosti delegátů aby užil svého
vlivu pro dobro lidu a své strany
Progressivnost byla jeho heslem a

když se mu nabízela progressivní
platforma ba i kandidát když
mohl pomoci dáti lidu a straně
kandidáta který jest věrným bo

jovníkem za ty samé zásady jako
Roosevelt a sice Iladley-h- o roz
hodně odmrštil a začal do toho bi-

ti jen aby vyvolal chaos a roztrž-

ku a začal tak hnutí ve prospěch
třetí — své vlastní strany
"Jestli měl Roosevelt opravdu

jaké závažné důkazy že Taft ne-

může býti poctivě navržen proč je
nepřednesl Národnímu výboru
způsobem slušným vážným a pád-ný-

proč nepřišel s takovými dů-

kazy před konvenci Kdyby jeho
důkazy byly opravdu závažné a na
čisté pravdě založené nebyla bv
mohla konvence Tafta navrhnouti
a Taft by nebyl mohl ani nomina-
ce takové přijmouti

Ale on neměl pevné půdy pod
nohama pro žádný ze svých kon
testů To bylo dokázáno jedno-

hlasným dosazením většiny dele-

gátů které Roosevelt rozhodně a
zuřivě prohlašoval za ukradené
fteditelé jeho vlastní kampaně svý-m- i

hlasy dokazovali že Roosevelt
nemluví pravdu vé svém obvině-n- í

kterým chtěl zbouřiti lid celé
země Počet "ukradených" kan
didátů se sevrkoval a scvrkuje —

Přemýšlející občané ztrácejí dů-

věru v onen pokřik o krádeži
Jestli měl Taft jaké delegáty zvo

lené neprávem pak měl Roosevelt
mnohé zvolené zrovna tím samým
způsobem Před čtyřmi lety když
se Rooseveltovi o to aby
národu a straně vnutil svého kan
didáta Tafta užíval zrovna těch

samých taktik jakých bylo letos
užito proti němu Tenkráte to by

ly u něj taktiky poctivé a správ
né Letos jest to krádež a celý
národ jest volán do zbraně proti
ní Letos se křičí o "parním vál
či" Před čtyři roky Roosevelt
sám seděl na takovém parním vál-

ci řídil ho — s jásotem — a Pod

heslem spravedlnosti a poctivosti

Kdyby byl Roosevelt začal
vážně a střízlivě jednati o správ
nosti zvolení Taftových dekgátů
byl by tak odhalil svou ranitelnou
stranu a vystavil své vlastní dele

gáty térnuž skrutiniu Každý dele

gát af byl zvolen jak chtěl byl
zvolen poctivě pokud byl pro
[íoosevelta Každý jiný — zvole

ny za těch samých okolností a rod- -

mlriek — byl ukraden To jest
CooHeveltova důslednost !

"Proto začal Roosevelt buldozo- -
vati Národní výbor a rak konven
ci aby přivodil takové poměry za

nichž vazné a střízlivé uvažování

jest nemožno

Každý kdo střízlivé lozoruie
jednání Roosevelta a uvazuje o

něm musí uznati že jeho konečný
cíl byl sobecký Kdyby se mu by-l- o

opravdu jednalo jVn o prineip
jehoi se sám ustanovil býti prv-

ním a jediným tznent-r- n měl je
přílfžitost vykonat! mnoho Mohl

komandovati svým vlivem j#dnánl
konvence a kdyby byl vlivu toho
ebtěl užiti jiští ve pr(přh iiř('-- bo M

jiného n#l jVdii-- ě tunu Uťho
fortiaevelt byl ty to do-

cílil a národ ly rca mohl býti dra
vdaným Ale K(u!t lyl j t

btidr titph-- vidyeky pro Ri Ose-vflt- t c

A tam ts k i'J " —

Nffhrnut tvrdili h-- fcUtva uti-to- r

L iolUua jih-- všmlr a vt
v iaprtt'w u)!r a ia- -

šiml ráiory alt v tom t ilni

riahwlní artYttAiatrit Jr lU t$r
ti

Vfltftf khk ukradni i niai
! "Mař" L&lay ttrré k to

mu podávat jrití likd ir t ylf
uiitiny ia iuřt'rí k uititj
antUttS rtl yly ani j rd ťtyř

PUBLISHING CO

i vydivi
POKBOK ZÁPASU
a místní vydáni

▼ Crete pro Salina okres Neb v Schuy

ler a Clarkson pro Colíax okres Nebr

ve WiiBon Kana pro stát Kansas t
Cedar Bapids la pro stát lowa v St

Pani a Minneapolis Minn pro (tát
Minnesotu a v Tyndall 8 D pro státy
Bouth a North Dakotd

Předplatné:
Pro Spojené Státy $150 Pro Kanada

200 Do Evropy $250 roíné

Zámlky penížní dčjtei e pomocí pe- -

setnicb poukázek (Money urders) ez

přesáních poukázek (Express Money

Ordera) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujete-- a sví přestěhováni udej
te starou i novou adressu

Dopisy % kruhfi čtenářstva ochotně

uveřejníme Musí býti slušné psané
bez smyslu nikoho osobně poSkoditi a

podepsány plným jménem ať již má

byti v redakci utajeno anebo dopi
tem uveřejněno

Seno prospělo až dosud vždy zá-

padním státům více než politika

Ještě dvanáct neděl do volby

Posilni nás dobrotivé nebe !

t
S bohem pane Lorimer a neří-

kejte na shledanou

V Baltimore to dopadlo se sta-

rou fenou tak jak to se starou fe-

nou musí dopadnout! v&ude

Neslyšel nřkdy někdo něco o

nějakém člověku který se jmeno-

val Joseph 0 CannonT

Podle posledního čísla Outlooku

se počet těch "ukradených" dele-

gátů zase scvrkl tentokráte již jen
na 52 Akcie klesají

No tak I Slávu již jsme všechnu

odbyli Bylo jí do omrzení Ted
začínáme natahovat uši odkud se

začnou ozývat první "dozvuky"—

Není to ironie osudu když si

vzpomene že Roosevelt dostal

kdysi Nobelovu cenu za své záslu-

hy o "mír" Opravdu — o mír

Sto tisíc lidí oslavovalo Pala-

ckého Mezi nimi celá řada vůd-

ců národa Krásné Jen Skoda že

mezi nimi nebyl ani jeden
— Palacký

"Pokrok Západu" fedruje v po-

litice to co podle svého nejlepíí-h- o

vědomí a svědomí považuje za

lidu a této zemi nejprospěsnřjíí
V té snaze se ovšem nemůže

všem

Teď se bude půl tuctu politiká-
řů hádat o to kdo z nich dostal
Lorimera ze senátu Kdo jej do-

stal do senátu ten se k tomu hlá-

sit nechce

Policista který vyhrál ve Švéd-

sku marathonský běh nebyl ze S

S Rádi věříme Americký pol-

icajt mohl také takový běh vyhrát
kdyby běžel lupič — opačným
směrem nebo jemu v patách

August Belmont prohlásil že

věnoval $250000 na zvolení Par-ker- a

poněvadž prý se považoval
tolika zavázán demokratické stra-

ně Letos $250 vyrovná o zá-

vazky k demokracii úplně

Senátor Lorimer prohlásil že se

vrátí zpět očištěn Mohlo by se

tak stát kdyby byl lid státu lili-noi- a

ochoten přijmouti všechnu tu

špínu dobrovolně sám na sebe A

toho bohdá nebude

Napřed musí uaki státní kandi-

dáti v Nebrast-- e

přiznat baňu
zda li jsou opravdu republikáni
neb ne nri mohou počítat i na pod-pór- u

opravdu republikánského ti-k- u

Arwrirký národ tyl vidy pro

poctivou hru i v politW Proto v

nikdy nechválí íalriiiou hru kte-

rou chtíjl hrát n"ktrřl statni rrp
kandidáti a {rraidrtitr ta Taftem

I'uf jurin pro nebo jm proti

New yorvki polWe prý laatMi--

ramblera Kdo by ta hj v r(
kledal I Uj husu kUri stúil
tlati vrjw Ovlem udolala rj
to al kdyl uJ t kua vjneala a

léřala "kkal" t
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Dr F A Scdláčok
OMAHA NEB

ÚftADOVNAi 1270 8o 13th 8tret
proti Hotelu Prstně

Tel Ited 4612

RE8ID1CNCE: 1451 6o lltb Street
Tel Douglas 4280

Doeokdas Dr Alllsosen v semocslckh

V ÚňAIX)VNĚ od 1 do 4 hod odpol

V Dedfll od b do 11 hod dopol

Dr F H Kučera

český lékař a ranhojič

VB VEBDIOBE NEB

V kaidé dobi a do okolí jad na aa--
rolánL 16 tí

rarmerský telafon v ořadovnl
Jest botov posloužit! krajaoBml

Oř Bfetisfav Dienstbler I
český zubní lékař i

pokoj i 718716 V tindovt City iNatioaal Banky 16 a Harfy ni
Vlkrru ztilxillltftHlcxu yri koná

Mlik'itilvnml (6otymíru oenjr TifiD OiiuglM 4Wi

ÚrwiuJ od h dop do s b odp
Wordla Wní

DR J C SOUKUP

UltNl LĚKAft

Telefon i DoukIbm 130

201 Paxton Block (roh 16 a Farnam)
omaha Htmn

F ÍVJ Scobllií

český právník

a obhájce
Ut)

VEftKJNÁ PRAXE

Securíty Block - TYNDALL S 0

Julius J Žitník
PRÁVNÍK

Telefon { ?0laf
[ jncip A-i- ni

402-3--
4 Ware Block

15th & Farnam St

OMAHA NZBK

VEftEJN NOTift

Jos J Panuáka
12601a jižní 16 ulice

PoKtmkové obebodr v íeskitn dis
triktu v Omizo v South Omaea a r
Benson — roUrnf a úrasové pojiíténL
ABSTRAKTY NÁEOKÚ — VEEEJJTÉ

NOTÁESTVt

Hodiny: Od 7 do 10 rajer a v sobota
od 3 hodin odp do 8 hod večer 86tf
Tel Doug 6737 PřijďU kdykoli veíer

Louis Berka
právník

spolehllt rádce va vlefh právních
zaietitostech a zastupte při soudech — --

Obraťte se na nlho a dfivřrou 48 t
Úřadovna: 9&4 Omaha Nafl Bank
a rarnam Tel Donalaa 7407

C H Kubát
právník a nHlnj notár

oloru vém EkujUii) S[io]e)dív
aiNt tipce u ir(h aoudiV

403 lUrktr Illock 15 a Tmím
Tel lHug flM7 Omaha Neb

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vj] ofhoui

pofllouli
Jeat ? tpojwd A W

Jeřřerium
fMovnai 9 li Omsha Na-tion-

(tank ltldg
Telířom !UflM 811

OmaU — NebmkaV

mAtb u wtco wa raoDtj
areále 4ii U i istat a„ tM
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